
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2019-2021
Departamenti i Psikologjisë dhe i Punës
Sociale Master i Shkencave në Psikologji Klinike Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji klinike e avancuar 6 P
2 Psikodiagnostike 6 P
3 Psikopatologji 8 P
4 Këshillim individual dhe grup 7 P
5 Çështje të etikës në psikologjinë klinike 8 P
6 Terapi familjare 7 P
7 Metoda kërkimore shkencore të avancuara 12 P
8 Lende me zgjedhje 6 P

Total 60 5P/0F 3P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Atropologji kulturore
8.2 Laborator SPSS

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikoterapi e avancuar 6 P
2 Vlerësimi psikologjik në mjediset klinike 6 P
3 Psikologji Zhvillimi e avancuar 6 P
4 Neuropsikologji klinike 7 P
5 Vlerësimi dhe trajtimi i crregullimeve të personalitetit 7 P
6 Përvoja praktike 12 F
7 Prova finale 16 M

Total 60 5P/0F 0P/1F


